

Naturpark Lillebælt

Når du ser ud over Lillebælt, fornemmer du øjeblikkeligt en særlig energi. Du mærker det strømmende bælt, kernen i naturparken, omkranset af smukke kyster og bølgende landskaber

Naturpark Lillebælt er en marin naturpark i hjertet af Danmark. Det er landets største naturpark, og området byder på en perlerække af unikke naturoplevelser for hele familien.

Naturen i naturparken

Naturparken rummer et stort internationalt beskyttet naturområde, som både er unikt på land og til vands. Det specielle hav indeholder lave og dybe områder, som mod nord snævrer sig ind til en rende med den stærkeste strøm i de danske far-

vande. Marsvinet bryder havoverfladen gang på gang, og naturparken er et af de bedste steder at se den lille hval. Samtidig er parken et af landets vigtigste yngle- og rasteområder for kyst- og strandfugle, og her findes også sjældne orkidéer og fossiler fra en fjern fortid. Ud over hav- og kystområdet er naturområderne på land også af meget høj naturmæssig værdi med blandt andet betydningsfulde skovområder, tidvis våde enge, kalkoverdrev, sure overdrev med mere.



Kystbyerne Fredericia, Kolding og Middelfart emmer af historie. Lige fra krig og kongelighed til fiskeri og blodige marsvinnejagter i bæltets bølger. Lokalbefolkningen er formet af den særlige historie, og her lever kulturen og historiens vingesus i bedste velgående.

Friluftsliv i naturparken

Landskaberne omkring de fynske herregårde, øerne, kystskovene og Skamlingsbanken indbyder sammen med bæltets endeløse muligheder til enestående oplevelser og et aktivt friluftsliv. I Naturpark Lillebælt er der noget for alle – uanset, om du er til spænding og aktivitet eller søger naturens ro. Du kan dykke, fiske og bade i

bæltet fra en af de mange strande eller fiskepladser i området, sejle og padle på vandet, vandre og cykle på afmærkede ruter i skov og langs de smukke kyster, benytte shelterpladser i området eller tage på udflugter med familien til en af de mange andre spændende kultur- og naturattraktioner, som naturparken byder på.

Læs mere om Naturpark Lillebælt:

www.naturparklillebaelt.dk

